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ning af overflødigt Vand, der flyder til 
Vejgrøfterne o. s. v. Det er rigtigt nok, 
at det falder ind under, hvad der hører 
Samfærdselsmidlerne til, men alle disse 
Ting komme kun til Nytte for dem, der 
bo langs Vejen paa det paagældende Sted. 
Det var disse Udgifter, jeg omtalte, og det 
var det, jeg mente, vi sikkert en Gang 
kom til at tage under Overvejelse maaske 
i Forbindelse med de Forhold, Lovfor- 
slaget omhandler, om man ikke ad Lov- 
givningens Vej kunde bidrage til, at de, 
som nød de store Fordele af at sælge 
Byggepladser og overhovedet nød Fordel 
af den købstadmæssige Bebyggelse, ogsaa 
kom til at udrede en Del af de Udgifter, 
som nu paaføres Kommunerne. 

Forslagsstilleren (Piper): Overfor den 
højtærede Trafikministers Udtalelse om, at 
de Beboere ved en saadan Vej, der bo til 
Leje, let kunde flytte, vil jeg udtale, at 
deri ser jeg en Anerkendelse af, hvad jeg 
før sagde, at disse Lejere ikke kunde rejse 
Sagen. Men det er jo en lidt uheldig Ud- 
vej at anvise, den, at disse Beboere, der 
ofte kunne være meget talrige, kunne flytte, 
thi det er ikke sikkert, de kunne finde 
noget andet Sted at flytte hen. Jeg har 
en Gang som Amtsraadsmedlem været med 
til at afgive Kendelse angaaende Istand- 
sættelsen af den nuværende Holmbladsgade 
i Sundbyerne, som før hed Køhlersvej. Det 
var en Vej, hvor der boede maaske over 
Tusinde Familier, og det er ikke saa let 
for dem at finde en anden Bolig, hvor de 
kunne vedligeholde Adgangen til det Er- 
hverv, de i Øjeblikket have. Jeg tror, man 
maa komme dertil, at man siger, at naar 
en Vej vedligeholdes saa slet, at de, der 
bo ved den, ikke kunne være tjente med 
den, maa .det offentlige virkelig gribe ind, 
og saa er det heldigere, at det sker ved 
en særlig Vejlov end derved, at man i 
Sundhedsvedtægterne skal indføre en Be- 
stemmelse om, at Sundhedskommissionen 
kan rejse en saadan Sag. 

Overfor det ærede Medlem for Vor- 
dingborg (Carl Hansen), maa jeg hævde, 
at dette Lovforslag er et sluttet Hele med 
Undtagelse af de Bestemmelser, som angaa 
Indvarslingen til Møderne, og hvem der 
skal lede Møderne, i første Instans Sogne- 
raadet og i anden Instans Amtsraadet. Naar 
man endelig vilde have dette med, kunde 
det meget vel være tilføjet, men det vilde 
kun være en Gentagelse af de tilsvarende 
Bestemmelser i Loven af 14. April 1865. 

Overfor det ærede Medlems Udtalelser 
om, at vi her vilde tilvejebringe en Lov, 

som, i det Øjeblik . den vedtages, ingen 
Steder gælder, vil ;jeg sige, at Slutnings- 
bestemmelsen i § 1 netop er indsat for at 
give de enkelte Kommuner Lov til selv at 
skønne over, hvorvidt de ville ind under 
Loven eller ikke, for at man ikke skulde 
skræmme Landkommunerne og eventuelt 
deres Repræsentanter fra at gaa med til 
en saadan Lov. Derved er man sikker 
paa, at Loven kun kommer til at gælde i 
Kommuner, hvor man ønsker den. Dette 
vilde jo ikke være, den eneste Lov, som 
kan bringes til Anvendelse efter Kommu- 
nalbestyrelsens Beslutning. Den Lov om 
Hundeafgift, vi sidst vedtoge, kan jo 
ogsaa kun bringes til Anvendelse ved Be- 
slutning ' af Kommunalbestyrelsen, men 
gjaldt ingen Steder i det Øjeblik, da den 
blev vedtagen. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Svend Høgsbro): Naar Forholdene ere 
blevne saa slette, som det ærede Medlem 
omtalte, at Tilfældet havde været ude ved 
Køhlersvej, maa det ikke glemmes, at 
Kommunalbestyrelsen allerede efter den 
,bestaaende Lovgivning har den Ret at 
overtage Vejen som offentlig; det synes 
jeg, det ærede Medlem stadig overser. 

Forslagsstilleren (Piper): Det vil 
være ganske umuligt for Kommunalbesty- 
relsen at overtage alle de private Veje i 
en saadan. Kommune, og naar de, der 
skulde vedligeholde Vejene, blot ved at 
lade være at vedligeholde dem, kunde 
tvinge Kommunalbestyrelsen til at over- 
tage dem, tror jeg, at Tilstanden vilde 
blive højst ubehagelig. 

Da ikke flere forlangte Ordet, 'sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Carl Hansen (Præstø Amts 5te Valg- 
kreds) : Jeg tillader mig at foreslaa, at 
Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 11 
Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedto,qes dette Forslag. 

Formanden: Hermed er Dagsordenen 
udtømt. 


